
Una realtà artigiana dove tutto 
passa dalle mani e dal cuore di una 

famiglia intera.



La Famiglia Brogi e la grande dolcezza di Siena

Giolì è il marchio della linea dei dolci senesi di Forno Ravacciano, una 
vera istituzione a Siena per il “vero” pane toscano. Il laboratorio 
artigiano si trova nella struttura dell’antica Fabbrica del Panforte 
Parenti, che nel 1829 ha ospitato la prima produzione di Panforte a 
Siena. È stato proprio l’incontro con il Dott. Giovanni Righi Parenti a 
ispirare la Famiglia Brogi: Giovanni nutriva il desiderio di risentire i 
sapori e i profumi di una volta, quelli delle antiche ricette degli speziali.

“Tutto questo ci ha fatto pensare a come venivano fatte un tempo 
le preparazioni e noi stiamo tornando a farle come da tradizione, 
quasi esclusivamente a mano. Crediamo nell’artigianalità e nel 
trasmettere, con il calore delle nostre mani, un sapore diverso al 
prodotto”.

I dolci senesi affondano le proprie radici nel Medioevo e raccontano 
storie di spezie preziose. La Famiglia Brogi tramanda le antiche ricette 
e imprime il proprio tocco nella dolce tradizione di Siena.



Quantità: 200 g confezionato
500 g, 1 kg sfuso

Shelf life: 3 mesi
Ingombro del packaging: 8x8x13 cm

RICCIARELLI GIOLÌ
Si narra che siano “una poesia che si scioglie in bocca”, che parla di 
dedizione, esperienza e ricerca dei migliori ingredienti. La delicatezza delle 
mandorle pugliesi e la leggera nota di mandorla amara bilanciano la dolcezza 
dello zucchero a velo. La lavorazione artigianale e la sapiente doratura 
donano fragranza e croccantezza, morso dopo morso.

RICCIARELLI TRADIZIONALI RICCIARELLI INNOVATIVI

Ingredienti: MADORLE dolci bio della Puglia, 
zucchero semolato, ALBUME D’UOVO bio, 
cioccolato belga 45% (pasta di cacao, zucchero, 
burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA, 

aroma: vaniglia), scorza d’arancia candita 
(scorza d'arancia, zucchero, acqua), zucchero a 
velo (zucchero, amido di mais), bicarbonato di 

ammonio
ALLERGENI

uova e prodotti a base di uova
frutta a guscio

soia e prodotti a base di soia
Tracce di glutine, lattosio, sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 1905 kj/ 
455 kcal, grassi 22 g di cui acidi grassi saturi 
4,2 g, carboidrati 51 g di cui zuccheri 45 g, 

proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,06 g

Ingredienti: MADORLE dolci bio della 
Puglia, zucchero semolato, ALBUME 
D’UOVO bio, scorza d’arancia candita 

(scorza d'arancia, zucchero, acqua), zucchero 
a velo (zucchero, amido di mais), bicarbonato 

di ammonio, cacao amaro

ALLERGENI
uova e prodotti a base di uova

frutta a guscio
Tracce di glutine, lattosio, soia, sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 1905 
kj/ 455 kcal, grassi 22 g di cui acidi grassi 

saturi 4,2 g, carboidrati 51 g di cui zuccheri 
45 g, proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,06 g

Ingredienti: MADORLE dolci bio della 
Puglia, Pistacchio di Bronte, zucchero 

semolato, ALBUME D’UOVO bio, scorza 
d’arancia candita (scorza d'arancia, zucchero, 
acqua), zucchero a velo (zucchero, amido di 

mais), bicarbonato di ammonio

ALLERGENI
uova e prodotti a base di uova

frutta a guscio
Tracce di glutine, lattosio, soia, sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 1905 
kj/ 455 kcal, grassi 22 g di cui acidi grassi 

saturi 4,2 g, carboidrati 51 g di cui zuccheri 
45 g, proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,06 g

Ingredienti: MADORLE dolci bio della 
Puglia, zucchero semolato, ALBUME 
D’UOVO bio, scorza d’arancia candita 

(scorza d'arancia, zucchero, acqua), zucchero 
a velo (zucchero, amido di mais), bicarbonato 
di ammonio, tartufo bianco delle crete senesi

ALLERGENI
uova e prodotti a base di uova

frutta a guscio
Tracce di glutine, lattosio, soia, sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 1905 
kj/ 455 kcal, grassi 22 g di cui acidi grassi 

saturi 4,2 g, carboidrati 51 g di cui zuccheri 
45 g, proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,06 g

Ingredienti: MADORLE dolci bio della 
Puglia, zucchero semolato, ALBUME 
D’UOVO bio, scorza d’arancia candita 

(scorza d'arancia, zucchero, acqua), 
zucchero a velo (zucchero, amido di mais), 

bicarbonato di ammonio

ALLERGENI
uova e prodotti a base di uova

frutta a guscio
Tracce di glutine, lattosio, soia, sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 1952 
kj/ 466 kcal, grassi 24 g di cui acidi grassi 

saturi 2,1 g, carboidrati 50 g di cui zuccheri 
43 g, proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0 g



La ricetta originale risale al Medioevo, ma viene 
nobilitata in onore della Regina Margherita.

Fatto a mano con mandorle pugliesi e canditi 
artigianali, si accompagna a fine pasto col Vinsanto o 

all'aperitivo con formaggi stagionati o erborinati.

PANFORTE MARGHERITA GIOLÌ
Considerato molto pregiato già nel Medioevo per la 
presenza delle spezie, è fatto a mano con mandorle 

pugliesi, canditi artigianali, miele, cacao, pepe e 
cannella, che conferiscono un piacevole contrasto 

dolce e piccante.

Tipologie:
Porzione intera da 400 g, 200 g

Caramelle (bocconcini)

Quantità:
400 g Ingombro: 8,5x13,5x4 cm
200 g Ingombro: 4,5x13,5x4 cm

Shelf life: 6 mesi 

PANPEPATO GIOLÌ

Ingredienti: MANDORLE bio della Puglia, NOCCIOLA bio della Tuscia, zucchero, acqua, scorza d’arancia 
candita (scorza d’arancia, zucchero, acqua), melone candito (melone, zucchero, acqua), miele, cannella, pimento, 

noce moscata, pepe, coriandolo, arancio, anice stellato, liquirizia, ginepro, finocchio, curcuma, FARINA di 
GRANI antichi bio, cacao

ALLERGENI: cereali contenenti glutine, frutta a guscio
Tracce di uova, lattosio, soia, sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 2137 kj/ 510 kcal, grassi 22 g di cui acidi grassi saturi 1,8 g, carboidrati 60 g 
di cui zuccheri 33 g, proteine 14 g, fibre 3,7 g, sale 0 g

Ingredienti: MANDORLE bio della Puglia, zucchero, acqua, scorza di cedro candito (scorza di cedro, zucchero, 
acqua), scorza d’arancia candita (scorza d’arancia, zucchero, acqua), FARINA di GRANI antichi bio, spezie 

(cannella, chiodi di garofano, noce moscata, pimento, anice stellato, coriandolo), aroma vaniglia

ALLERGENI: cereali contenenti glutine, frutta a guscio
Tracce di uova, lattosio, soia, sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 1719 kj/ 409 kcal, grassi 15 g di cui acidi grassi saturi 1,4 g, carboidrati 60 g di 
cui zuccheri 35 g, proteine 8,9 g, fibre 3,7 g, sale 0 g

Tipologie:
Porzione intera da 400 g, 200 g

Quantità:
400 g Ingombro: 10,5x10,5x4 cm
200 g Ingombro: 5x10,5x4 cm

Shelf life: 6 mesi 



CANTUCCI
I tradizionali biscotti 

secchi, affettati dopo la 
cottura, fatti a mano 

con mandorle pugliesi.
Quantità: 200 g

Ingombro: 8x8x13 cm
Shelf life: 6 mesi

Ingredienti: FARINA di GRANI antichi bio, MANDORLE 
dolci bio della Puglia, zucchero, UOVA biologiche, BURRO 
biologico, acqua, agente lievitante: bicarbonato di ammonio.

ALLERGENI:
cereali contenenti glutine,

uova e prodotti a base di uova
latte e prodotti a base di latte

frutta a guscio
Tracce di soia e sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 2014 kj/481 kcal, grassi 
21 g di cui acidi grassi saturi 4,7 g, carboidrati 58 g di cui 

zuccheri 22 g, proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,05 g

CASTAGNUCCI
Creati per esaltare la farina 
di castagne del Casentino, 
dove i frutti sono essiccati 
ancora secondo tradizione.

Quantità: 200 g
Ingombro: 8x8x13 cm

Shelf life: 6 mesi

Ingredienti: farina di castagne biologica, NOCI, BURRO 
biologico, UOVA biologiche, zucchero, FARINA di GRANI 

antichi bio, agente lievitante: bicarbonato di ammonio, 
aroma: vaniglia Bourbon.

ALLERGENI:
cereali contenenti glutine,

uova e prodotti a base di uova
latte e prodotti a base di latte

frutta a guscio
Tracce di soia e sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 2014 kj/481 kcal, grassi 
21 g di cui acidi grassi saturi 4,7 g, carboidrati 58 g di cui 

zuccheri 22 g, proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,05 g

NOCCIOLOTTI
Golosi biscotti ispirati ai 

tradizionali cantucci, 
ricchi di nocciole candite 

e cacao, fatti a mano.
Quantità: 200 g

Ingombro: 8x8x13 cm
Shelf life: 6 mesi

Ingredienti: FARINA di GRANI antichi bio, NOCCIOLE 
candite (NOCCIOLE, zucchero, acqua), cacao amaro in 
polvere, zucchero, UOVA biologiche, BURRO biologico, 

agente lievitante: bicarbonato di ammonio.

ALLERGENI:
cereali contenenti glutine,

uova e prodotti a base di uova
latte e prodotti a base di latte

frutta a guscio
Tracce di soia e sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 2014 kj/481 kcal, grassi 
21 g di cui acidi grassi saturi 4,7 g, carboidrati 58 g di cui 

zuccheri 22 g, proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,05 g

CAVALLUCCI
Dolce povero della tradizione, 
in versione “mignon”, profuma 
di arancia e anice, è poco dolce, 
morbido, ricco di noci croccanti.

Quantità: 200 g
Ingombro: 8x8x13 cm

Shelf life: 6 mesi

Ingredienti: FARINA di GRANI antichi bio,, zucchero, 
scorza d’arancia candita (scorza d’arancia, acqua, zucchero),  

NOCI, agente lievitante: bicarbonato di ammonio, semi di 
anice, coriandolo, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).

ALLERGENI:
cereali contenenti glutine,

frutta a guscio
Tracce di uova e prodotti a base di uova,

latte e prodotti a base di latte,
soia e sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 1673 kj/397 kcal, grassi 
11 g di cui acidi grassi saturi 1 g, carboidrati 68 g di cui 

zuccheri 58 g, proteine 7,2 g, fibre 2,7 g, sale 0 g



CANTUCCI  GOLOSI
CON CIOCCOLATO 

FONDENTE
I tradizionali biscotti secchi, affettati dopo la 

cottura, fatti a mano, incontrano la qualità del 
migliore cioccolato fondente al 75%.

Quantità: 200 g
Ingombro: 8x8x13 cm

Shelf life: 6 mesi

Ingredienti: FARINA di GRANI antichi bio, cioccolato Belga fondente 75%, zucchero, UOVA biologiche, BURRO biologico, 
acqua, agente lievitante: bicarbonato di ammonio.

ALLERGENI:
cereali contenenti glutine,

uova e prodotti a base di uova
latte e prodotti a base di latte

frutta a guscio
Tracce di soia e sesamo

Valori nutrizionali per 100 g: energia 2014 kj/481 kcal, grassi 21 g di cui acidi grassi saturi 4,7 g, carboidrati 58 g di cui zuccheri 22 g, 
proteine 12 g, fibre 2,7 g, sale 0,05 g



+39 335 767 9967
fornoravaccianosiena@gmail.com

Forno Ravacciano snc
Via Lorenzo Maitani 9

53100 Siena ITALY

www.fornoravaccianosiena.it
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